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Projektų rengėja: Teisingumo  ministerija 

 

Projektų tikslas: numatyti galimybę esant ypatingoms aplinkybėms (paskelbus nepaprastąją 

padėtį, valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, karantiną visoje šalies teritorijoje ir pan.), 

Valstybinio patentų biuro (toliau - VPB) direktoriaus sprendimu sustabdyti ir atnaujinti pasibaigus 

tokioms aplinkybėms pramoninės nuosavybės objektų registravimą ir mokesčių už šių objektų 

registravimą mokėjimą reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytus terminus, siekiant pramoninės 

nuosavybės objektų pareiškėjams ir savininkams išvengti finansinių nuostolių ar netgi teisių 

praradimo. 

 

Dabartinė situacija: Galiojančiuose pramoninės nuosavybės objektų registravimą 

reglamentuojančiuose įstatymuose nėra nustatyta tvarka, pagal kurią susidarius net ir ypatingoms 

aplinkybėms be finansinių ar kitokių pasekmių būtų galima sustabdyti nustatytus terminus 

mokesčių sumokėjimui ir kitų veiksmų atlikimui. 

 

Projektų esmė: Projektais Siūloma numatyti galimybę esant ypatingoms aplinkybėms 

(paskelbus nepaprastąją padėtį, valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, karantiną visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje ir pan.), kurios gali turėti įtakos tinkamam Mokesčių už pramoninės 

nuosavybės objektų registravimą įstatyme nustatytų mokesčių mokėjimui ar kituose pramoninės 

nuosavybės objektų registravimą reglamentuojančiuose įstatymuose numatytų veiksmų atlikimui, 

numatyti, kad VPB direktoriaus sprendimu būtų sustabdomi įstatymuose nustatyti terminai, ir 

atnaujinami ypatingoms aplinkybėms pasibaigus. Šis sustabdymas nebūtų taikomas terminams, 

kurie įstatymuose nustatyti VPB veiksmams atlikti. 

Pabrėžtina, kad analogiškas reguliavimas yra nustatytas ES intelektinės nuosavybės tarnybos 

(ESINT), registruojančios prekių ženklus ir dizainą Europos Sąjungos lygmeniu, veiklą 

reglamentuojančiuose ES teisės aktuose – ESINT Vykdomasis direktorius išskirtinių įvykių atveju 

turi teisę pratęsti teisės aktuose nustatytus terminus. 

 

Derinimas: Projektai teikti skubos tvarka derinti Ekonomikos ir inovacijų bei Finansų 

ministerijoms. Pastabų nebuvo gauta. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektai neprieštarauja Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektus teikti į Vyriausybės posėdį. 

 

Patarėjas       Audrius Kasinskas 

      

 

Audrius Kasinskas, tel. +370 706 63733, el. p. audrius.kasinskas@lrv.lt 



2 

 


